



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SANDER DESIGN A/S**  
**SAMSØVEJ 22, 8382 HINNERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. april 2022

---

Michael Ejby Bjørnvig

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sander Design A/S Samsøvej 22 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 16 04 60 00 Stiftet: 18. februar 1992 Kommune: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Ejby Bjørnvig, formand Torben Sander Bent Sander Jensen Carsten Maaberg Diana Jørgensen Henrik Guldager Dalgaard Knudsen
<b>Direktion</b>	Torben Sander
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af salgsdisplays i metal, tråd og plast og andre beslægtede materialer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er realiseret et overskud på 6,5 mio kr. i 2021 mod 3,6 mio kr i 2020. Selskabets ledelse anser resultat som værende meget tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.967.093</b>	<b>9.853.614</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.852.255	-8.171.404
Af- og nedskrivninger.....		-806.355	-686.878
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.308.483</b>	<b>995.332</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.845.410	2.995.983
Andre finansielle indtægter.....	2	4.244	15.126
Andre finansielle omkostninger.....	3	-121.267	-124.473
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.036.870</b>	<b>3.881.968</b>
Skat af årets resultat.....	4	-501.273	-207.879
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.535.597</b>	<b>3.674.089</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		4.845.410	2.995.983
Overført resultat.....		-1.309.813	-2.321.894
<b>I ALT</b> .....		<b>6.535.597</b>	<b>3.674.089</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		549.113	681.514
Indretning af lejede lokaler.....		2.304.992	2.154.727
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.854.105</b>	<b>2.836.241</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.103.808	7.853.680
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		818.105	858.797
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>11.921.913</b>	<b>8.712.477</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>14.776.018</b>	<b>11.548.718</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.062.568	932.504
Forudbetaling for varer.....		167.215	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.229.783</b>	<b>932.504</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.069.268	5.324.427
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		551.572	18.385
Udskudte skatteaktiver.....		255.108	157.300
Andre tilgodehavender.....		17.974	0
Periodeafgrænsningsposter.....		164.028	170.572
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>7</b>	<b>4.057.950</b>	<b>5.670.684</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>6.563.059</b>	<b>6.312.920</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.850.792</b>	<b>12.916.108</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>26.626.810</b>	<b>24.464.826</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		1.679.000	1.679.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.358.945	1.493.535
Overført overskud.....		8.147.397	9.477.210
Forslag til udbytte.....		3.000.000	3.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.185.342</b>	<b>15.649.745</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		17.495	0
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		399.522	308.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.651.737	910.025
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.670.940	5.183.082
Selskabsskat.....		599.081	271.979
Anden gæld.....		2.102.693	1.528.927
Feriepengeindefrysning.....		0	612.341
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.441.468</b>	<b>8.815.081</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.441.468</b>	<b>8.815.081</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>26.626.810</b>	<b>24.464.826</b>
 Eventualposter mv.	 8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.679.000	1.493.535	9.477.210	3.000.000	15.649.745
Forslag til resultatdisponering.....		4.845.410	-1.309.813	3.000.000	6.535.597
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
<b>Overførsler</b>					
Tilladt udligning.....		20.000	-20.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.679.000</b>	<b>6.358.945</b>	<b>8.147.397</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.185.342</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	17	
Løn og gager.....	7.603.693	7.140.258	
Pensioner.....	861.816	771.695	
Andre omkostninger til social sikring.....	155.237	161.563	
Andre personaleomkostninger.....	231.509	97.888	
	<b>8.852.255</b>	<b>8.171.404</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.244	15.126	
	<b>4.244</b>	<b>15.126</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	53.640	87.713	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	67.627	36.760	
	<b>121.267</b>	<b>124.473</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	599.081	271.979	
Regulering af udskudt skat.....	-97.808	-64.100	
	<b>501.273</b>	<b>207.879</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....	1.946.368	3.705.321	
Tilgang.....	169.505	654.714	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>2.115.873</b>	<b>4.360.035</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.264.854	1.550.584	
Årets afskrivninger .....	301.906	504.459	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>1.566.760</b>	<b>2.055.043</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>549.113</b>	<b>2.304.992</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Kapitalandele i dattervirksomh der	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.360.145	858.797	
Tilgang.....	1.384.718	0	
Afgang.....	0	-40.692	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>4.744.863</b>	<b>818.105</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	4.493.535	0	
Udloddet resultat .....	-2.980.000	0	
Årets resultat .....	4.880.410	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021 .....</b>	<b>6.393.945</b>	<b>0</b>	
Afskrivninger på goodwill.....	35.000	0	
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....</b>	<b>35.000</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>11.103.808</b>	<b>818.105</b>	

### Goodwill

Sander Design A/S har erhvervet kapitalandele i Modul Retail Solutions A/S i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 1.385 tkr. Goodwill af årets køb udgør 300 tkr.

### Tilgodehavender med forfald senere end et år

Udskudt skatteaktiv.....	255.108	157.300	7
	<b>255.108</b>	<b>157.300</b>	

### Eventualposter mv.

8

#### Eventualforpligtelser

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 198 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-10 måneder med en samlet restleasingydelse på 115 tkr.

##### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 21 mio kr. uopsigelsesperioden, som udløber 31. marts 2029.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. Sander Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>9</b>
Selskabet har i regnskabsåret 2020 modtaget støtte fra Corona støtteordninger til dækning af fasteomkostninger og løn på i alt 900 tkr.			
